- 1 -

韶关市高技能公共实训基地管理中心

关于举办 2023 年第二期韶关市“南粤家政”
高质量技能人才培养研修班的通知

各技工院校、职业学校、培训机构、医疗服务机构、各有关

单位：

为深入贯彻落实习近平总书记关于技能人才发展的重要

论述精神，进一步推进我市“南粤家政”工程的高质量发展，

全面激发家政服务在促就业、扩内需、惠民生等方面的积极

作用，满足家政服务类从业人员的技能需求和提升其就业能

力，现决定举办 2023 年第二期韶关市“南粤家政”高质量技

能人才培养研修班，并就有关事项通知如下：

一、培训工种

保育师

二、报名条件及要求

（一）具有一线的家政行业从业经历，具备较强的专业

素质，熟悉家政、行业发展和专业特点的从业人员；

（二）户籍地或工作所在地在韶关；

（三）法定劳动年龄，且身体健康；

（四）大专以上学历；

（五）具备以下条件之一者：

- 2 -

1.保育师职业资格三级（高级工）或本职业、相关职业

中级职称以上；

2.技工院校、职业培训机构、家政服务企业 5 年以上管

理、教学经验（需提供社保工作证明）。

（六）备注：

相关职业：婴幼儿发展引导员、幼儿教师、儿科医师、

儿科护士、孤残儿童护理员、母婴保健技术服务人员、保健

护理师、健康管理师、育婴员、家政服务员

三、培训安排

（一）培训地点

韶关市高技能公共实训基地管理中心（韶关市浈江区浈

江大道北 22 号）

（二）培训时间

7 月 31—8 月 3 日。

（三）培训费用

本次培训免费，学员需脱产学习，培训期间遵守培训班

的各项相关制度。

四、教学内容

保育师相关专业技能、职业基础要求、幼教机构环境创

设、卫生管理与教育、生活管理与教育、健康管理与教育、

辅助教育活动、保育师一日照护工作演练等。

五、报名流程

（一）报名方式

参加本次研修班的人员，请在 2023 年 7 月 28 日前将个

- 3 -

人需交资料发送至邮箱：hzzdep3@goodfield.cn。

（二）个人需交资料

1.2023 年韶关市“南粤家政”高质量技能人才培养研修班

报名表（附件）；

2.身份证正反面复印件（一式两份）；

3.国家职业资格（职业技能等级）证书或相关职称证书

复印件（根据报名条件提供）；

4.学历证明：最高学历毕业证复印件；

5.相片：免冠小一寸近期彩照 2 张（照片背面用圆珠笔

注明姓名）。

联系人：广东省海之珠职业培训学院 史婧，15220856935；

韶关市高技能公共实训基地管理中心 唐懿，8605683。

附件：2023 年韶关市“南粤家政”高质量技能人才培养

研修班报名表

韶关市高技能公共实训基地管理中心

2023 年 7 月 10 日

- 4 -

附件：

2023 年韶关市“南粤家政”高质量技能人才培养

研修班报名表

姓名 性别 出生年月

小一寸照片

手机号码 邮箱 微信或 QQ

最高学历 学位

毕业院校 所学专业名称

身份证号码 职称

工作单位 职务

联系地址

职业资格

(考评)证书

及等级

工作经历

可参与研发

项目

- 5 -

主要课程

领域、成就

主要研究

领域、成就

所获重要

专业奖项

推荐单位

意见

举办单位

遴选意见

填表人： 填表时间： 年 月 日

注：1、教师个人信息资料保密；2、教师个人主要资料，如身份证、教师资格证书、

个人职称证书、学历证书、学位证书、职业资格证书、考评员、专家聘书等证书复印件；

3、若表格中空格不足时，可另附页。

	（四）大专以上学历；